
EJECUCION PRCSUPUESTAL Df INGRESOS POR NIVEL 
CON CORTE AL JO DE ABRIL DEL AÑO 2025

PRESUPUESTO
DEFINITIVO

RECAUDO
ANTERIOR

SALDO POR
EJECUTARFUENTE TOTAL RECAUDO SALDO POR EXCESO VREDUCCIONES RECAUDO MESINICIAL ADICIONESNOMBREC. RESRUBRO

226 7B1 666 525.04 0.00136 OOfl 504 416.93 79 498 786 006.01 16S 507 290 422.94357 020.458 766 06 3b 268 698 581.92 0.00 392 289 157 347.66NGRESOS1
224 949 251 879.72 0.00130 143 58B 946 19354 520 844 825 91 571 956 000.00 0.00 35S 092 840 825.91 101 134294.117.12 25 005 294 629.07INGRESOS CORRIENTES1 1
43 IBS 762 083.503 995.493 907.12 40 729 057 412.84 000eco B3 914 319 496.34 36 733 563 505.7283 914 319 496.34 0.00INGRESOS TRIBUTARIOS1.1 01

35 788 631 720.74 21 121 005 973.66 2 417 30S 221.00 23.538 311 194.66 12.250 320 526.08 00035 768 631 720.74 0.00 0.00IMPUESTOS DIRECTOS1 1 01.01
409 449 415.00 4 453 989 694.00 2 S40 562.901.75 0.006 994 652 595.75 0.00 0.00 6 994 552 595.75 4.044 540.275.00SOBRE TASA AMBIENTAL1 1 01 01 014

2 310 829 766.76 0.006155 205 784 26 3.554 917.526,00 289 458 990.00 3 844 376 516,006 155 205 784.26 0.00 0.00SOBRETASA AMBIENTAL URBANO1 101.01 014 01
2 287 661 145.00 38 759 228. CO 2 325 920 373.00 3 336 869 406.52 GOO5 662.789781.52 0.00 0.00 5 602 789 781.52001 SotxMáía ambiental - Urbano Vigencia Actual0101 1 01 01 014 01.01 010

0,00 1.020 039.G40.261 518 456 143.00492 416 502.74 1.267 256 381,00 251 199 762.00492 416 502.74 0.00 0.00SoD»cima atti tienta • Ubano Vigenoa Anlenoi1 1 01 01 014 01 02 010 010 002
489.622.749.00 11999G429.C0 609 613 176,00 229 733 133.49 0.00839 346 311.49 000 0.00 839 346 311.49SOBRETASA AMBIENTAL RURAL5 1 01.01 014 02

0.00814 165 922.15 210 366 115.00 4 194 934.00 2-,4 561 04'-' 00 599 604 873.15814 165 922.15 0.00 0.00003 Sobfelar-a amucntal Rural Vigencia Acluai1.1 01 01 014 02 01 010 010
395 052 129.00 0.00 369 8>M 739.66775 256 634.00 115795 495 0025 180 389.34 0.00 OTO 25 180 389.34010 004 Sobretasa amruenial Rural Vigencia Anleror1 l 01 OVOU 02 07 010

9 709 757 624.3317 076 465 658.66 7 007 855 802.00 19 084 321 500.66 0.000.00 0.00 28.794 079 124.9928 704 079 124 99IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO1 101 01 200
8 494 670 743 321 295 242 233.00 15 657 355 721.60 0.00O.CO 0.00 24 187 026 464.98 14 397113 488 6624 187 026 464.96IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO - URBANO1 1 01 01 200 01

20 335 921 004 13 142 390 145.31 8 471 581 241 28 11 864 335 76? 85 0.000.00 0.00 8 329 191 095.9720 335 S2l 004.13Impuesto Predial Uraticado Uibano Vioenoa Actual005VI 01 01 20001 01 001 001
0 00. 3 475 682 102.753 549 377 305.71 5 868 246 468 88 1 136 805 949.58 7 025 054 40R. 403 549 372 305.71 0.00 0.00impuesto Predial UraLcado • Urbano Vigenoa Anterior

Impuesto Puntal Umlirado Uihano Vigencia Agua! Ley 9<«&3
001 OOt1 1 01 01 200 01 o? 031

119 625 179 02 g;qo205 413 343.48 84 346 238.94 1 441 925.52 85 788 164.46205 413 343 48 0.00 0.000071.1.01 01 200 01 03 009 009
000 34 849 769.6635 857 245 50 59 334 908.75 11 366 106.41 7.0 701 015.1635 857 745.50 0.00 0.00impuesto PirxJai Unificado Urbano Vigenoa Ameno» Ley 99/93 

impuesto PioOal Unificado Dibano Vigencia Actual iFGRi 
Impuesto Piedal Unificado - Urbano Vigenoa Anteo»! (FGR)

0081 1 01 01 200 01 04 009 009
2 1 447 040.26 30 035 000 70 0.0071 666 559.09 360 481.1751 48? 040.96 0.00 0.00 51 46? 040.960091 1 01 01 200 01 05 011 011

8 798 376.54? DB5 575 70 14 SQ6 72<’.03 2877 625.01 17 783 852.04 0000.00 0.008 585 575.700100111 1 01 01 200 01 06 011
712 613 569.00 3 391 965 779.00 1 215086 881.01 0.000.00 0.00 4 007 052 660.01 2 679 352 210.004 607 052 660.01IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO - RURAL1 1 01 01 200 02
69 816 202.00 1 081 633 909.5? 2 392 283 465 52 0.000.00 3 473 917 375 04 1.011 817 706.923 473 917 375.04 0.00Olí Impuesto Pic-Aal Unificado - Ruis: Vigencia Artoji0011.1.01 01 200 07 01 001

000 1 192 329 350,600.00 1 075 662 303.03 1 634 oee 802.43 633 904 851.20 2 267 991 653.631 075 662 303.03 0,00012 Impuesto Predial Unificado Rural Vigenoa Anterior1 1 01 01 2C0 02 07 001 COI
0 0010 746 755.34 706 999.55 10 953 254 89 24 136 819.6135 090 074.50 0.00 0.00 35.090 074.50013 Impuesto Piediai Unificado - Rural Vigenoa Actual Ley 991*930091.1 01 01 200 07 0% 009

17 04 1 770.9?10 865 275.79 16 503 064.93 6 403 981.78 22 907 046.71 C.OO10 865 275.79 000 0.00Impuesto Predial Unificado - Rural Vigenoa Ar.lenor Ley 9&S3009 0141 1 01 01 200 02.04 009
176 749.85 2 738 313.59 6 056 191,30. 0.008 794 504 89 O.CO Ü0C 8.794.504.89 2 561 563.74Impuesto Predial Unificado - Rural Vigencia Arin-r' <1 GN!0151 101 01 200 02 05 011 011

3Uia.473.902 723 176.76 4 136 816.64 1 604 784.02 5 741 600 66 Q.iW2 723 126 76 0.00 0 00impuesto Predial Unificarlo - Ruul Vigencia Anterior <FGR)0161 1 01 01 200 02 06 011 011
0.001 578 168 686 12 Ir 190 746 218.18 30 934 941 557 420.00 0.00 48.125 687 775.60 15 612 557 532 0648 125687 775.60IMPUESTOS INDIRECTOS1 1 01 02

2 0R4 908 000 0C 6 454 715 216 84 0.008 539 673 216 84 1 8G4.45G.OOO.OO 230.452 000.008 539 623 218.84 0.00 0.00SOBRETASA A t AGASOtiUA1 1 01 02 IOS
2 079 695 730 C0 6 353 395 685.19 0,001 849 813 860.00 229 875 870.000.00 0.00 8 433.091 419.198 433 091 419.19C! 7 Sobretasa a la gasolina0011 1 01 U2 IOS Ü1 00*.

GOO 0.00 85 182 741.61 0.0085 182 741.61 0,0085 182 741.61 0.00 0 00C18 SobiHaua a la gasolina Ley 99/930091 1 01 02 109 02 009
5 212 270.00 16 136 788.04 0.000.00 0.00 21 349 058.04 4G3G 140 00 576 130.0021 349 058.04019 Sobretasa a to gasolina (FGR)1 t 01 02 1 09 03 O'. 1 011

10 87C 749 624 55 10 529 250 375.44 00010 193 247 433 04 67/507 191.5121 399 999 999.99 0.00 0.00 21 399.999 999.99MPUESTC DE INDUSTRIA Y COMERCIO1 1 01 C2 200
0.0016 328 593 198,81 ? 906 637.045 00 4 157 049 383.00 14 176 543 815.810.00 245 412 338.0018 328 593 198,81 0.00IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO - SOBRE ACUViOAUES COMERCIALES1.1 01 02.200 01

1 464 304 232.62 0 002 143 2731/3 11 763 314 044 94 f84 345 104 4SI 678 S68 940.492 143 273 173.11 0.00 00TiImpuesto de industria y comercio sobie actividades comerciales Vigencia Actual

impuesto oe industria y comercio - sobre actividades comerciales Vigencia Anterior
0701 l 01 02 200.01 01 001 001

3 1 22 505 339.95 2 783 284 845.342 824 026 55? 45 798 4/8 78/. 50 0.00339 220 494.61 0 00 000 339.220 494.61001 0211 1 OI 0? 200 01.02.001
5 640 OGO 00 2 878 560.53 8 518 620.53 14 007 591 181,87 0.0014 016 109 802.4014 016 109 802.40 0.00 000Impuesto de industria y comercio - sobre actividades comcrcin'm Retention1.1.01 02 200 01 03 001 022001

1 280 069 S53.SS 0.00000 1 570 225 818 58 264 823 424.83 25 322 440.20 290 155 865.031 570 225 818 58 0.00Impuesto de industna y comeróo • sobre actividades comerciales Anticipo

Impuesto de industria y comercio sobre actividades comerciales Vigencia Actual t cy 99/92 
Impuesto de industria y comercio • sobre actividades comerciales Vigencia Antcnor Ley 99/93

ictón Ley 09/93

0731 t 01 02.200 01 04 PCI 001
14 773 589.21 U.UO21 649 77397 7 729 762.41 18S4 127.65) 6 875 634.7671 649 723.97 0.00 0.000741 1 01 02 200 01 05 009 CC9

28 193 83/ 593 426 469.65 78 597 737 ?4 3 027 570.00 31 620 307.24 0.003 4 26 469.65 QOO 0.000250091 1 01 02 200 01 03 009
86 264.55 141 490 602.14 0.0001» 0.00 141 576.866.69 57 114 57 29 149 98141 576 866.69mpu«to de industria y comercio - sobro adividaor*009 0261 1 0V07 700 01 OTOOS

0.001t 860 866.85 2 938 787.15 12 922 579 702 681 756.11 256 531 0415 860 866.85 0.00 0.00Impuesto de industt.a y comercio - sobre actividades comerciales /uüicipo ley 99/93009 0271 1 01 02 200 01 08 009
5 425 870.67 1 932 440.65 (213 531.90} 1 718 908/5 3 706 961 92 0.005 425 870.67 0.00 0.00028 impuesto de indusb.a y come-icio • sobre actividades comerciales Vigencia Actual (I GR)1 1 0V02 200 01 09 011 011

858 764.3? 7 149 434 31 755642.50 7 90S 076.81 0.00 7 046 312.49858 764.32 0.00 000Impuesto de industria y comercio • sobre actividades comerciales Vigencia Anteno’ (FGR1

■o - sobre actividades comerciales Retención (FGR}
0791 1 01 02 200 01 10 011 011

35 461 358 06 0.0035 482 973.98 14 278.43 7 287 49 21 565.9235 48? 923.98 0.00 0.00030 impuesto de industria y ___________________________________________________
031 Impuesto de industria y comwoo sobre actividades comerciales Antiapa (FGR]

IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO - SOBRE ACTIVIDADES INDUSTRIALES 
032 Impuesto de rndustna y comeroo - sobre actividades industriales Vigencia Actual 
033 Impuesto de industria y comerc-o - sobre actividades industriales Vigencia Anterior

034 Impuesto de industria y comercio - sobre actividades in»g.triales Retención

0111 1 01 02 200 01 11 011
35 48? 973.98 0.00 0.00 35 48? 973 9B 6/0 439 06 132./A0111 1.01 02200 01 12 011

0.00 7 258 918 436.710.00 883 355 911.79 3 139 764 269 00 2 510 079 00 3 142 274 348.00883 355 911.79 0.001 1 OI 02 200 02
7 064 739 077.342 214 561 637 16 0.00 2 214 561 637.16 0.00150 322 559.87 0.00 0.00 150.322 559.82

1 1 01 02 700 02 01 001 001
457 B58 330.92 0.00 322 644 414 850.00 0.00 135 213 916.07 454 663 768.42 3 194 567 50135 213916.070011 1 01 07 700 07 07 0Q1

0.00 10 021 503.99 110 / 36 647.05} (75: 487 50) (11 488 134 55) 21.509 6 38 54 0.0010 021 503.90 0.001.1.01 02 200 07 03 001 001
442 035,713.55 3? 628.01 442 072 341 56 134 705 724 85 0.00576 7/8 066.41 0.00 0.00 576 778 066.41Impuesto de industria y comeroo sobre actividades industriales Antiopo

Impuesto de industna y comntao sobre actividades mduslnales Vigencia Actual Ley 99/93

oa Amen or ley 99/93 
Impuesto da industna y comercio - sobro actividades industriales Retención Ley 99/93

0351 1 01.02 200 02 04 001 001
20 899 190.88000 1 518409.70 72 41/600 58 0.00 22417600 58 0 001 518 409.70 0.000360091 1 OI 02 200 C2 05 009

32 350.00 4 636 540 06 0.00 3 2/0 742.951 365 797,13 000 0.00 1 365 797.13 4 604 190 08037 impuesto de industria y comen sobre1 1 01 02 200 02 06 009 009
0.00(108 725 531 (/610.00) (116 335.53) 217 562.84101 227.31 0 00 000 101 227 31009 0381 1 OI 07 200 02.07.009

4 476 661 97 1 349 359.11 0005 826 041 08 0.00 □ 00 5 826 041.08 4 476 321 17 330.60Impuesto de industria y comercio - sobre actividades induiJuaU-. /«ntiocxi Ley 99/9i0391 1 01 02 200 02 08 009 009
000 000 5 226 861.84379 602.42 5 606 464 26 5 606 464 76379 602 42 0.00 0.00impuesto de inrtustna y comeroo • sobre actividades mdosteales Vigenoa Actual |f GR)

Impuesto de industna y comercio - sobre actividades industea’es Vigenoa Anterior (FGR- 
Impuesto «te industria y comercio - sobre actividades industriales Retención iFGR)_______

Impuesto de industria y comercio - sobre actividades industria1'» AntiHpu (FGR)

IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMI ROO SOBRE ACTIVIDADES OE SERVICIOS 
Impuesto de industoa y comercio - sobre actividades de servicies Vigencia Actual 
Impuesto de inaustra y comercio - sobre actividades de se-.irw- Vigencia Antenor

0400111 1 01 02.200 0? 09 011
816 766.53342 368.47 1 151 04/ 50 8087 50 1 159 135 00 000342 368 4 7 000 0.000410111 1 01 02 200 02 10 011

11902.501 (29 063 92) 54 390 75 0.0025 306.83 0 00 000 25.300.83 127 181 42>0421 1 01 02 700 02 11 011 011
1 119 170 47 J41 941 59 0.001 461 112.06 1 115 060 28 50.191 461 112.06 000 000043i i O'. C2 200 02 17 011 OH

1 38» 3’5 003 66420 584 774.91 3 576 425 893.55 000? 188 C50 8S9 89 O.CO 000 ? 188 050 889.89 3 145 119.04
1 1 0t 02.200 03

51 G22 441 42 1 111 632 671.95 0001 163 255 113.37 118 37/ 737 66 166 755 296 24)1 163 255 113.37 0.00 000001 0441 1 OI 02 200 03 01 001
2 355 512 920.5?163 377.752 00 «63 718 196.84 2 518 890 672.52 000003 O.üü 2 055 17? 475 68163 377 752.00001 0451 1 01 02 200 03 02.001

843 544 715.14844 545 865 54 0.001 002 150 40 1 002 150.40 830 GGÓ 5*8 74 7 800 185 800.00 000Impuesto dr industria y comercio • sobre actividades de servicios Reicnciói'

Impuesto de industria y comma» sotue actividades de servicios Retención Contratos
0O1 0461 1 0! 02 200 03 03 001

64 263 941 21ia 768 eré 00 0.0083 037 616 21 11 321 324 CO 7 445 851 0083 032 616.21 0 00 o.oo047’ 1 01 02 200 03 04 001 001
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hJfcCUCiON l'RESUPUESTAl OC INGRESOS POR NIVEI 
CON CORTE Al 30 OE ABRIL DEL AÑO 202S

SALDO POP.
EJECUTAR
65? Í93.S?

PRESUPUESTO
DEFINITIVO

RECAUDO
ANÍEWOR

SALDO POR EXCESOADICIONES REDUCCIONES RECAUDO MES TOTAL RECAUDORUBRO FUENTE C. RES NOMBRE INICIA!

Ü 000.00 < 50 03/ 3?3.0f 6S 97?/9S?D :i 9?S 031.35 1<7 8^7 8^1 551 I 01 COÍOOOSOSMI 001 750 087 323 07 0.0005** Icipu&lo de nitCiiTru y unnu—rjii simie urfividduett 
Impuesto ¡sp inituslna y crimcfao actiyidaúes 0c servíaos Vigencia Actual Ley 90/93 0 0011 750 051 65 11 750 051.65 1 1S3 51R39 517 516.88 11 232 535.770.00 0.00 «6/6003.01)11010? 200 03 06 009 000 049

?3 85/ 473 111 650 780.33 25 507 753.44 0001 1 01 07 200 03 07 005 009 lmp.u-.lr> ar imKKin.i y cum«oo sotve adivirlaOis do servíaos Virjena-j Anterior Ley 99/93 1.050 280.33 0.00 0.00 20 811 873.01 4 695 660.43050

10 122.73 10 122.73 8 496 054.63 79 790.3Ó 3 5/6 453.99 0.00 0 566 331.261 1 01 02 200 03 08 009 0.00 0.00009 051 Impuesto Oc industria y comercio - sobre actividades de servirlos Retención Ley 99/93
165 986.34 672 726.95 0001 t 01 02 200 03 09 005 impuesto Oí indusma y comercio some actividades de servicios Retenoon Contrates Ley 99/93 838 713.29 0.00 000 838 713,29 90 5/5 34 754H.OO009 052

6 5S5 S89.58 0.007 576 639.6? 0.00 0.00 7 576 639.67 869 890.23 120/59.81 990 650,041 1 01 02 200 03 10 009 009 053 impuesto de industria y comercio sobie atíividaih» de servíaos Anticipo l ey 99/93
0 002 944 875.10 «169 000.75) 130 67S.56 2 814 198.541 1 01 07 200 03 1t 011 054 Impuesto de industria y come* a o sahie actividad*» do servíaos Vi geno j Actual (FGR) 2 944 875.10 0 00 0.00 299 6/7.31011

6 376 938.50 0.00 5 963 334 41413 604.09 0.00 OOP -n 'i '.vi.(Vi 5 202 968,36 1 173 970.141 101 02 200 03 12 011 011 055 Impuesto do industria y comercio - some actividades de servicios Vigenaa Anterior |FGR)
25 306.83 2 124 163.46 ? 144 113.30 0.00 2 119 806 470.00 0.00 25 306.83 19 949.841 1 01 02 200 03 13 011 011 056 Impuesto de industria y comercio - soMe actividades de servicios Retención (FGR|

145 953.20 0.00011 18/ 434.03 0.00 0.00 187 434.03 22 032.83 18 848 00 41 480.831 1 01 02 200 03 14 011 057 Impuesto oe industria y comercio - soeve actividades de servicios Retención Contratos (FGR)
0.00 l 8D8 907.17 30 189.94 1 551 066.53 c 001 398 90/ 17 000 217 650.70 747 840.64l 1 01 02 200 03 15 011 011 058 Impuesto de industria y com era o sobre actividades de servicios Anticipo (FGR)

0001 037 747 707.150.00 0.00 2 139 999 999.99 1.000 240 867.63 102 011 425.21 ' 102 252 292.841 1 01 02 201 IMPUESTO COMPlEMt NTARlO DE AVISOS Y TABU ROS 2 139 999 999.99
2 016 562 116.48 365 953 346.18 0 000.00 365 635 160.54 318 185 64 1 651 008 7/0 301 1 01 02 201 01 001 001 059 2 016 962 116.48 0.00Impuesto com ¡< cm entallo de avisos y tuMinos Vigcnoa Adual

676 158 415.2496 354 501.75 96 354 591.75 62? 104 910.19 100 418 096.80 722 523 006.90 n.oo1 1 01 0? 701 02 001 0.00 0.000G1 060 Impuesto romp*cmnnt.i'io de avir.os y tablero» Vigencia Antcnoi
3 /00 398.10 3703 620.20 16669 734.51 0.001 1 01 02 201 03 009 009 051 20 373 354.71 000 0.00 20 373 354.71 3 272.10amentario do aviso» y tableros Vigencia Actual Ley 99/93

6 343 409 85973 276.70 7 316 688.55 neo1 1 01 02 201 04 009 973 278.70 0.00 0.00 6 299 796.49 1 0’5 892.06009 062 Impuesto romc/ementano de avisos y tableros Vigencia Anteñor Ley 99/93
000926 458.07 4 106 880.015 093 338.08 0.00 0,00 5 093 338.68 925 653.1? 805.55t 1 01 02 201 05 011 011 063 ;o do avisos y tableros Vigencia Actual «FGR)

1 585 852.58243 319 67 243 319.67 1 574 949.19 I 529 172.25 0.00000 0.00 254 22J.061 1 01 02 201 06 011 011 064 impuesto compiemOntario de avisos y tableros Vigencia Ameno: ¡FGR)
23 970.010.00767 925 00 t 029 990.00 0 00IMPLIES fO A LA PUBLICIDAD EXTERIOR VISUAL 30-000 000.00 0.00 000 30 000 000.00 262 065.001 1 01 0? 202

29 625 000.00 758 325 94 258 789.19 1 01/ 115.13 28.607 884.87 0 0029.625 000.00 0.00 0,001 101 02 202 01 001 001 065 Impuesto a la or visual
289.700.10 0.001 1 01 02 202 02 009 300 000.00 0.00 0.00 300 000.00 7 679.25 2 620.65 10 299.90009 066 impuesto a la publicidad exterior visual Ley 99/93

2 5/4.97 77 425.03 0.0075 000.00 000 0,00 75 000.00 191981 655.161 1 01 02 202 03.011 011 067 Impuesto a la publicidad eitenor visual (FGR)
0.00128 405 400.01 0.00 128 405 400.01 6 931 010.00 1 142 800 00 8 123 810.00 170 281 590.011 1 01 02 203 IMPUESTO DE CIRCUI ACION Y TRANSI IO SOBRE VEHICUl OS DE SERVICIO PUBLICO 000

39 161 217.51 I 450 143.75 347 698.75 1 797 842.50 87 363 375.01 0.001 1 01 02 20301 COI púdico Vigcnan Actual 80 1C1 217.51 0.00 0.00001 068 Impuesto de aiculacíón y tránsito sobie veñicuTos de
V .513 f-7 0.0037 643 ti7.66 5 44 3 603.64 730 816.25 6 224 419.891 t 01 02 203 02 COI Impuesto de aicUaaóii y trámalo sobro vehículo» de scrvigg púdico Vigenaa Antenoi 37 843 117.66 0.00 0.0000! 069

18 206. C0 882 412.36 0.00900 618 36 0.00 0.00 900 618.36 14 685.00 3 521.001 1 01 02 203 03 009 009 070 Impuesto do arenación y tránsito sobre vehículos de servido púdico Vigencia Actual Le*/ 99/93
380 233 52 7 907.00 63 03? 07 317201.45 3.00380 233.52 0.00 0,00 55 125,071 1 01 02 203 C-4 009 009 071 Impuesto de cuouiacion y <rans.to sobre vehículos de servioo púdico Vigencia Anterior Ley 99/93

220 603.09 0000.00 225 154 59 3 671.25 880 25 4 551.501 1 01 02 203 05Otl 011 077 impuesto de oro»ación y tranoto scbie vehículos de servil púdico Vigencia Actual (FGR) 225 154.59 0.00
95 058.37 1 976.75 15 758.04 79.300.33 0 00Impumto dn arcuacion y 'ransiio scbm vehículos de sernas pútúco Vigencia Anterior (FGR) 55 058.37 0.00 0.00 13 781.291 1 01 0? 203 C6 01 011 071

70 945 200.00 TSO 832 6O0.U0 15 192 716 46 0.00207 025 316.45 000 0.00 207 025 316.46 119 833 400.001 1 01 02 204 IMPUESTO DE DEUNEACiON
1 557 807 50 000200 000 000.00 118 334 857.50 70 052 335,00 :80 447 182.56i 1 01.02 204 01 COI 074 700 000 000.00 000 0.00001 impuesto de dtíineaaon

0.000 00 ? 0?5 316 46 ! 196 834.00 709 492. C0 1.908 326 00 118 990.4?1 1 01 02 704 O? 009 009 2 025 316.40 000075 Impuesto de ddineaaon [ i-y 55/93

0.00 5 000 000.00 477 081 50 4 522 918 50 0 005 OOC 000.00 0.00 299 708.50 177 373ÍWj1 ' 01 02 204 03 0” 011 070 Impuesto de delineation -FGR»
7 881 /19 414.00 0.007 889 509 502.00 0 00 7 889 309 502 00 3 090 088.00 9 00 8 050068.001.1 01 02 21! IMPUESTO 0E ALUMBRADO PUBLICO 0.00

0.00/ 389 809 502.00 3 090.089.00 7 ñ?l 719414.001 1 01 02 211 0! 005 005 07/ Impuesto de alumbrada publica 55F 7 885 809 502.00 0.00 0 00 8 090 088.00 0 00

! 40? 05/ 478 73 599 739 0*3,27 0.00i 1 01 02 212 2 00! 846 522.00 0.00 0.00 2 001 846 522 00 126S5C0 311.19 136 557 167.54SOBRETASA BOMSER.L
735 a96 549.88 0.000.00 1 333 348 700,88 574 767 518.00 22 984 633.00 597 752 161 GO1 1 01 02 212 0! 008 008 078 Sobietasa bombenI * Predial Vigenca Actual 1 333 348 700.88 0.00

471 812.562.00 303 254 920.390.00 163 557 661 61 381 600 326 00 90 212 256 00 0.00I 1 01 02 212 02 008 163 557 661.61 0.00008 0/9 Sobretasa bomberil Predial Vigencia Anterior
355 439 175 00 0.00504 646 855.64 0.00 0.00 304 546 355 64 145 085 883.48 121.797 16 145 207 680.641 1 01 02 21203 008 008 080 nbeul Industria y Comerao Vigencia Actual

293 303,8/ 164 046 583./I 23 238 481.38 187 285 065.09 C.Cv 1B6 99 » 761.221 1 01 0? 212 04 008 293 303.87 0.00 0.00008 081 Sobretasa bomber il Indus! na y Com croo Vignnaa Antono'
226 366 354.00 226 358 354.00 84 774 !??03 84 774 12200 i4! 592232.00 0000.00 000 0.001 1 0! 0? 714 IMPUESTO DE TRANSPORTE POR OLEODUCTOS V GASODUCTOS

84 774 122 00 141 592 232.00 0001 i 01 02 214 01 124 226 366 354.00 0.00 0.00 226.366 354.00 84 774 122.00 0 00124 062 impuesto de transporte por o"eodoctos y gasoductos
000 000,00 0.00 1 000 COO 00 0.001 000 000.00 0.00 0,00 0.00 0.001 1 01 o? 216 IMPUESTO DE ESPECTACULOS PUBUCOS MUNICIPAL

98/ 500.00 0.00987 500.00 000 987 500 00 000 0 00 0001 1 01 02 21601 001 001 083 Impuesto de espectáculos públicos municipal 000
0.0C0.00 10 000.00 0.00 0 00 o.co 10 000.001 1 01 02 216 02.009 009 084 Impuesto de espectáculos puWicos municipal Ley 99/93 10 000.00 0.00

2tQ0.es: 0002 503.00 0.00 2 500.00 0.00 000 0.001 l 01 02 216 03 011 011 085 impuesto de espectáculos púnicos municipal (FGR) 000

700 000 000.00 4G 175 786.00 1CA :J“. 1-8.57 543 321 881 43 OOC0.00 110 502 332.571 i 01 02J218 TASA PRODEPORTE Y RECREACION 700 000 003.00 0.00
0.00700 COO 000.00 0.00 700 000 (X>0.00 110 502 337.57 46 175 786.00 156 678 118 57 543 321 881 431 i 01 02 218 01 503 508 Tasa prodepoite y tecreaoon 000085

1 281 250 093,49 0000,00 4 861 611 462.31 968 119 042.63 313 13! 050.86 3 580 361 368.3?1 1 01.02 300 ESTAMPILLAS 4 861.611 462.31 000
0002 500 000 000.00 000 ? 500 000 000,00 3/5 4/3 007.16 144 4/1 375.33 520 949 332.49 1 979 050 617 511 1 01 0? 300 01 ESTAMPILLA PARA EL BIENESTAR DEL ADULTO MAYOR 0.00

1 979 050 617.51 ooo0.00 376 473 007.16 144 471 375.33 520 949 332.491 1 01 0? 300 01 01 201 087 2 500 OOO 000.00 0.00 2 500 000 000.00201 Estampilla para ni Benostar dd adulto mayor
1 401 279 815.47 O.CO 1 401 279 815.47 241 552 765.47 84 343 274.53 325 896 040.00 1 075 383.775.47 0.001 1 01 0? 300 55 0.00ESTAMPILLA PRO CULTURA

325 896 040.00 1 075 383 775.47 0.001 1 01 02 300 55 01 021 cultura 1 401 279 815.47 0.00 0.00 1 401 279 815.47 241552.765.47 84 343 274.53021 088 Estampilla
525 926 975.84 0.00089 Estampilla Pro Jusnoa Farmiiar 960 331 648 84 000 000 960 331 646.84 350 088 270.00 84 316 401.00 434 404 671.001 1.01.02.300 61 01 610 610

0.000.00 271 173 521 329.57 64 400 730 611.40 25 013 800 921.95 89 414 531.533.35 18-1 763 939 796.271.1 02 NGRESOS NO TRIBUTARIOS 270 606 525 329.57 571 996 000.00

1 625 COI 000.00 7/ 311 514.00 975 628 390.00 049 372.510.00 0.00l 625 001 000.00 0.00 0 (XI 898 316 876.001 1 02 01 CONTRIBUCIONES
i 625 001 000.00 898 316 876.00 77 311 514.00 975 528 390.00 649 372 610 00 0001 625 001 000.00 0.00 0.001 1 02 01 005 CONTRIBUCIONES DIVERSAS

0.001 1 02 01 005 59 1 500 OOO 000.00 0.00 1 500 COO 000.00 616.738 337,00 55 421 065,00 682 159 402,00 817 840 598.00CONTRIBUCION ESPECIAL SOBRE CONTRATOS DE OBRAS PUBLICAS OOO

1 500 OOO 000.00 6i6 ;vt i.i/.:o 65 421 065.00 682 159 402.00 817 840.593.00 0 001 1 02 01 005 59 01 260 260 1 500 000000.00 000 o oo090 Contribución especial sobre contratos de obras púWtcas 
PARTICIPACION EN LA PLUSVALIA 0.00 ooo 0.00 0 00 220 000 OCO.OO 0.00 220 000 000.00 0.00 220 OOO 000.001 1 02C1 005 63

0 00 220.000 000.00223 Particpaaón 0.00 0.00 0.00 220 000.000.00 0,00 220 000 000.001 102 01.00563.223.006 006 la plusvalía ooo
4 1C» 458 00000 60 COO OCO.OO 5? 216 009.00 11 890 449.00 64.106 458.00 0.001 1 02 01 005 54 CONTRIBUCION SECTOR ELECTRICO 60 000 000.00 0.00

CONTRIBUCION SECTOR ELECTRICO - GENERADORES DE ENERGIA CONVENCIONAL SO OOP 000 00 60 COO 000.00 52 216 009.00 64 106 458.00 0.00 4.105.458.000.00 0 00 il 690 449,001 1 02 01 005 64 01

! 1 390 449.00 4 106 458.001 102 01 005 64 01 01 612 60 OOO 000.00 COO 60 COO OOO 00 52216 009.00 64 106.458.00 0.00612 091 Contribución sector eléctrico Generadores de energía convencional 0.00

65 COO OOO.CO 9 362 530.00 9 362 530.00 55 637.470.00 0001 1 0? 01 005 65 CONCURSO ECONOMICO - ESTRATIFICACION 65 000.000 00 0.00 O.CO 0.00
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EJECUCION PRESUPUESTAL OE INGRESOS POR NIVEL 
CON CORTE AL 30 DE ABRIL DEL AÑO 20ZS

PRESUPUESTO
DEFINITIVO

RECAUDO
ANTERIOR

SALDO POR
EJECUTAR 
55 637 470 110

TOTAL RECAUDO SALDO POR EXCESOINICIAL ADICIONES REDUCCIONES RECAUDO MESNOMBREFUENTE C. RESRUBRO

65 IXÜ 000.000.00 0.00 9 362 530.00 0.00 9 362 530.00 0.0065 GOO 000.1»092 Concurso Economice - EsVasIficacrón0161 i 02 01 005 65.01 016
0.00 1 000.00 0.001 000.00 0.00 0.00 1 000.00 0.00 o.coCARGAS U OBLIGACIONES URBANÍSTICAS COMPENSADAS EN DINERO 

Caigas u erogaciones urbanísticas compensarlas en «¡incio
10201.005 72

0.000.C0 0.00 I 000.00 0.00 0 00 o.co 1 000.001 000.00013 0931 1 U2 01 005 72 01 013
3 E?fi 943 4S9.16 1 149 372 415 00 370 448 ¿64.CO 1 469 820 779.00 2 357 122 710, IG 0003 82G 943 489.16 0.00 0.00TASAS Y DERECHOS ADMINISI NATIVOS1 02 02

O.CO 0.00 3 812 008 350.60 1 139 895 708.C0 318 92S 494.00 1 4SB 875 702.00 2 353 183 148 60 0.003 812 008 350.60DERECHOS DE TRANSI TO1.02.02 102
288 406 250.78 0.00 0.00 288 406 250.78 107.659.225 00 29.501 404 50 137.160.629.50 151 245 621.28 0.00001 094 Derechos de tránselo - Licencias de Conducción1 1 02 02 102 01 001

0.00 18» 921 960.66 68 447 476.75 18 456 970.75 66 903 397.00 101.018 563.68 0 00187 921 S60.68 0.00095 Derechos de tránsito Malnetrfa de Ver-culos1 02 07.107 07 001 001
5 629 173.08 0.008 683 282.83 0.00 0.00 8.683 282.83 2425 616.00 628.543.75 3 054 159.751 1 02 02 102 03 001 096 Derechos de transito - Certifica dos de Tradición001

000 0.00 699 981 353.42 193 391 316.65 56 582 521 55 240 073 838.20 450 007 515.22 0.0C'VV-. SB1 353.42097 Derechos de ti ensilo - Tramites de Transito0011 1 02 02 102 04 001
247 043 513.26 0.00 0 OO ?47 C4¿ 513 26 55 459 238.44 14 439 052.27 69 896 290.66 177 145 222.60 0.00098 Derechos de tránsito - Oíros Oaechos de Transito1 02 02 102 05 001 001

1 388 968.40 1 574 726.05 0.002 913 194.45 0.00 0.00 2 913.194.45 1 090 220 00 298 748.40099 Derechos de Mansito - Licenciar, de Conducción Ley 99/930091 02 0? 102 06 009
1 018 167.72aeo 034 40 0001 898 201.62 0.00 0.00 1 898 201.62 693 139 00 186 895 4010O Derechos de transito - Matricula de Vehículos Ley 99/931 1 02 02 102 07 009 009

30 928.20 56 781.73 0.0087 709.93 0.00 0.00 87 709.93 24 563.20 6 365.0010’ p*rrechos de transito - Certificados de Tradición Ley 99/930091 1 02 02 102 08 009
7 0/0 518.77 572 987.56 2 531 380.647 070 518.72 1 958 393.08 4 535 138.06 0.000.00 0.00102 Derechos do hámulo liamnes oe Transito Ley 99r531 1 02 07 102 09 009 009

1 787 558 53707 830.50 0.002 495 389.03 0.00 0.00 2 495 389 03 561 612 3? 146 218 18103 Derechos O? Irans.ro Pirón 1 Vi echos de Transito Ley 95/931 02 02 102 10 009 009
728 298.62 272 555.00 74 687.10 347 242.10 381 056.62 0.00728 298.62 0.00 0.00104 Derechos de tránsito - Licencias de Conduction (FGR)1 1 02 02 102 11 011 011

720 008.60 754 541.81 0.00474 550.41 0.00 0.00 474 550.41 173 284 75 46 723.85105 Dei echos de tiansito - Matricula de Vehículos (FGR)1 1 G2Ü2 102 12 011 011
106 Derechos de transito-Certificados do TratfoontFGR) 71 927.48 0.00 0.00 21 927.48 6 140 80 I 591.25 7 732.05 195.43 0.000111 1.02 02 102 13011

1 767 679.68 0.00 0.00 1 767.029.68 489 598.27 143.246.89 632 645.16 1 134 764.52 0.00107 Derechos de transito - Tramites de Trámalo (FGR)1 102 02 102 14 011 011
623 847.26 176 957 84 446 889 47673 847.76 0.00 0.00 140 403 24 36 554 60 0.00108 Derechos de transito - Otros Derechos de Trunsiio (FGR)1 1 02 02 102 15 0H 011

247 821 987.26474 443 147.26 0.00 0.00 474 443 147.26 177 878 000.00 46 743 160.00 22G 621 160.00 0.00IOS Derecho* de tránsito - Ucencias de Conducoon SSF0411 1 07C7 1C2 1GC41
308 044 040.07 113 091 100.00 30 493 460.00 143 584 560 00 164 459 480.07 0.00110 Derechos de u a nulo Main cute oe Vehículos SSF 308 044 040,07 0.00 0.000411 1 02 0? 10? 17 041

0.00 0.00 1í 234 773.48 4 007 680 00 5 046 180.00 9 188 593.48 0.0CU 234 773.48 1 03S 500.00Derechos de transito - Certificados de Tiadoon SSF041 1111 1 02 02 102 18 041
414 02Q 736.00 730 348 096.77 0.001 144 368 832.72 000 0.00 i 144 368 832.72 320 344 292.00 93 676 444.00112 Derechos de transito - Tramites de Tramólo SSF0411 1 02 02 ’02 19 041
’15 638 323.004?0 799 928.90 0.00 000 420 799 928.90 91 781 854,00 23 856 469.00 305 161.605.90 0.00113 Derechas de tránsito - Otros Derechos de Transrto SSF0411 1 02 02 102 20 041

TRAMITE DE UCENCIAS DE FUNCIONAMIENTO Y REGISTRO DE PROGRAMAS DE EDUCACION PARA EL TRABAJO Y EL DESARROLLO HUMANO 4 605 600 00 0.00 4 805 000 00 o.oo 4 605 600.000.00 0.00 0.00 0.001 1 0? 02 119
0.00 4 805 600.00 0.00 4 805 60000 0.00 4 eos goo. oo0.00 0.00 0.00221 Tramite Ucencias de Funcionamiento y Registro de Programas de Educación para H Trabajo y nl Dc-iairtfio Humano00?1 1 02 02 119 01 002

6 189 977.00 8 745 161.56 0.00’4 935 138.56 O.CO 0.00 14,935.138.56 4.071 107.00 1 518.870.00CONTRAPREST ACIONES POR EL USO DEL ESPACIO PUBUCO1 1 02 02 120
14 748 914.87 4 612 718 18 1 499 884.13 6 112 602.31 8 636 312.56 0.00•4 746 914.87 000 0.00114 ConUaprestaciones por et uso del espacio publico0011 1 02 02 120 01 001

61 899.77 87 079.18 G.0C146 978.95 O.CO 0.00 140 978.95 46 711.07 15 188.70ley 99/93115 Conlraprersaciones por d uso dd1 1 02 02 120 02 C09 005
0.0037 744.74 O.CO 0.00 37 244.74 11 677.75 3 797.17 15 474.52 21 769.8?del espacio público (FGR)011 116 Contraprestaciones por el’ 1 02 02 120 03 011

3 750 607 705.71 1 254 557 2R1 7S 5 015 165 087.00 3 833 110 506 2G 0.006 846 275.555.26 0.00 0.00 R B43 275 595.26MULTAS. SANCtOMTS F. INH R1 S£S DE MORA1 1 02 03
4 107 314 471.09 1 872 708 657.59 0.005 9D0.023.128.08 0.00 0.00 5 980 023 128.68 3 066 978 013.59 1 03C336 457.50MULTAS Y SANCIONES1 1 02 03 001

0.00 3 159 760.276 248B/4 73 0.00 6 248 874.73 8 894 220.00 513 910.00 9 408 135.00 0.00SANCION! S ADMINISTRATIVAS1 1 02 03 001 C5
G 133 397.81 3 688 181.44 512 625.23 4 200 806.67 1 932 591.14 QOC0.00 0,00 6 133 397.81117 Sanciones administrativas Costas Ihocesaies1 1 02 03 001 05 01 001 COI

0.00 100 000.00 O.OtílOOOOOCO 0.00 100.000.00 0.00 0.90 0.00Sanciones admimsf ativas- Costas Procesales Ley 99/930091 1 02 03 Oúl 95.02 009 118
l 284.77 10 528.330.00 000 15 476 92 9 243.56 4 948.59 000Sanciones administrativas - Cosías Procesales (FGR) 15 476.92011 1191 1 02 03 001 05 03 011

0.00 S 196 800.00 5 195 600.00 0.00 5 196 800 00000 0.00 0.00 0 00222 Sanciones Administrativa* - Multa* por Violencia contia la Mujer1 1 02 03 001 05 04 43b 435
3 912149193.23 1 522 321 045.78 0.005 434 470 239 01 0.00 0.00 5 434.470 239.01 2 903.931 228.68 1 008.217 964.55MULTAS DE TRANSITO Y TRANSPORTE1 1 02 03 COI 09

2 439 116 241.27 0.00 0.00 2 439.116 241.27 74S 240 958 68 258 173 807.55 ’ 003 414 766.23 1 435 701 475.04 O.CO170 Mutas de transito y transporte - Mumopate1 1 02 C3 001 09 01 027 027
0.004 008 022.81 0.00 0.00 4 008 022.81 26 366.00 102 695.00 129 061.00 3878 961.81Multas de tránsito y transporte - Policía de Carretera027 *.211 1 02 03 001 09 02 027

2 908 394 792.000.00 ? 968 769 825.66 2 158 620 884.0C 749 773 908.00 80 375.033.66 0.002 968 769 825.66 0.00122 Multas de tránsito y transporte Mumocaies SSF1 1 02 03 001 09 03 041 041
43 020.00 167 554.00 210 574.00 2 365.575.27 0.002 576 149.27 0.00 000 2 576 149.27123 Multas de tránsito y transporte Pulioa de Carretera SSF1 1 02 03 001 03 04 041 041

342 131 645.2714 610 002.95 137 526 703.86 0.00479 558 349.13 0,00 0.00 479.656.349.13 122 916 700.91SANCIONES TRIBUTARIAS1 1 02 0 3 001 11
477 464 383.33 121 435 724.72 •••• 446 118.0? 135 B81 842.79 341 582 540 54 0.0047/ 464 383.33 0.00 0.00124 Sanciones tnUutanas - Industria y cometoo0011 1 02 03 001 11 01 DOI

0.00 301 044 241 000 000.00 0.00 0.00 1 000 000.00 1 173 684.38 127.359,86 1 301 044.24125 Sansones tributarias - Industria y comeiao Ley 99/930091 1 0203 COI 11 02 00**
1 193.965.80 307 201 81 36 525.0? 343 R16.R3 850 148.971 193 965.80 0.00 0.00 0.03126 Sanciones inbutanas - Industna y comcicio (FGR|0111 1 0? 03 0)1 11 03011

48230 439 0059 646 665 81 0 00 000 59645 665.81 33 235 86900 14 994 580.00 11 415 726 B1 0.00MULTAS CODIGO RACIONAL DE SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDADANA

MULTAS COOiGG NACIONAL ÓC SÜÓURlDAD V CONVIVENCIA CIUDADANA MUI 1AG GLNLHALLS
1 1 0? U3 UÜ1 20

59h45Ht<3.K ono 000 '19 W'i iWi.fi 1 33 235 063 00 14 934 580,00 48 230 439 00 1V<l522Spi 0.W1 1 0? 03 001 20 01
59 645 665.81 33 235 665.00 14 994 580.00 48 230 439.00 11 415226.81 0.0059 645 665.81 0.00 0.00Mullas código naoonál de Segundad y Convivencia Ciudadana - Multas gcncraics1271.1 02 03 001 20 01 01 259 259

907 BS0 615 91726 220 923 /9 1 960 401 850.67 0.002 868 252 466.58 0.00 000 2 868 252 466.58 681 629 697.12INTERESES D€ MORA1 1 02 03.007
2 236 532.584.01 563 896 951.80 /53 183 749.43 1 483 348 834 68 0.002 236 63? 584.01 000 0.00 189 286 757 63Intereses de mora - Impuesto Picdra' Unificado1 1 02 03 002 01 001 001 128

273 033 557.03304 743 110.1? 000 0.00 304 743 110 12 25 225 44 7 80 6 484.105.29 31 709 553.09 0 OO125 intereses de mora - Impuesto de industria y comercioCOI1 1 0? 03 002 02 001
3 923 327 770.00 10 921 139.68 3 488 096 99 435 230 78 6.997 811 91 0.0010 921 139.6fi 000Interese* de mora - Impuesto de circulación y hanr.ito soMc vehículo* de1301 1 02 03 032 03 001 031
6 821 34876«? 591 238.22 000 22 591 238 72 5 194214 SO l 627 734.16 15 769 289.46 0.000.00Inter eses de mota Impuesto f;iec.a> Ur.hcado Ley 6S.">3009 1311 1 07 03 002 04 009

0.00 i 0/8 713 24 222 31/.38 5/ /26 91 280 044 29 2 798 168 95 0.003 078 213.24 000Intereses de mora - Impuesto de .ndusma y comercio Ley 39/931321 1 02 03 002 05 039 009
35 322 27 39 729 61 70 584 94 0.00110 314 55 0.00 000 110 314.55 4 407 34Intereses de mora - Impuesto de niculaaó») y tránsito sobre vehículos de servicio pu&rco Ley 96/93005 1331 1 02 03 002 06 009

108 836 737.00 169 494 188.267/R 330 925 76 QCO 000 278 330 925 26 82 068 431 00 26 768 303.00 0.00010 Intereses de mofá - Sobretasa ambentaí134i 1 07 03 00207 010
5 647 809 55 5 64 / 809.55 1 4?6 300 49 478 486.21 I 504 786 70 3 743 022 85 000Intereses de mora Impueslo PreSal Unificado (FGR) 000 0 OO1351 1 02 03 002 08 011 011

80 1/4 64 689 378 67 000709 553 31 0.00 0.00 769 553.31 63 779 05 16 395.59Intereses de mora - Impuesto de ir«5u*1na y comercio (FGRl1360111 I 02 03 002 05 011
77 578.64 0.00 0.00 27 578.64 6 83074 1 101.85 5 537.67 17 646 0? 0.00Interese.» de niü’a - 'mpuc-sto de circulación y t¡ jnsiio sobre vehículo* do seivoo Cubico (FGR)011 1371 1 02 03 002 10 011

5 500 000.00 0.00 i 000 632 005 500 OOU.OO 000 0.00 1 000 6 32.00 4 439 368.00 0 00¡ntert-se-. d..- Moi.r - Muhas Codigo d»? Pc'.03 Grnoiaiis259 1381 1 02 03C02.11 259
260 927 204.43 760 92/ 704.43 46 317 698 75 17 091 323 72 65 404 021.9? 195 523 182.45 0.000.00 000VENTA DE BIENES V SERVICIOS1 02 05

’9b 523 162 4-j65 404 021 97 000260 927 204 43 0.00 000 260 927 204.43 48 312 656 25 17 091 323.7?VENTAS INCIDENTALES DE ESTAHUCIMlEMTOS NO DE MERCADO1 02 05 002
0 09 3 259 495.78SERVICIOS I INANCtEROS V SERVICIOS r.ONFXOS SI RVICtOS iNMOlrti i/.Rius r SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Y LEASING 58 529 989 54 0 00 58 529 085 54 3 259 495.78 000 55 2/0 493 86 0001 1 0? 05 002 07
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t JECUCION PRESUPUESTA! DE INGRESOS POR NIVEl 
CON CORTE AL 30 DE ABRIt- DEL AÑO 202S

SALDO POR
EJECUTAR

PRESUPUESTO
DE UNITIVO

RECAUDO
ANT£R|QR

SALDO POR EXCESOFUENTE C RES REDUCCIONES RECAUDO MES TOTAL RECAUDORUBRO NOMBRE- INICIAL ADICIONES

3 251 347.04 0.000.00 5/ HOO 189.26 * 251 34/.04 54 548 «42.271 107 05 072 07 7211201 001 139 Srimofií tiruinricic -. y wviOD"» GOOoos. mmoluli jiios. y ■wvinos <1« .KMHKtoTucnlo y icjufj AíienitamiifClo^ 57 800 189 0,00 0.00OOI
0 00583 840 30 0.00 0.00 583 840.3002 05 002 07 72112 02 0US 009 0.00 0.00 583 840.30 0.00141» ScTwiQOfr fir.inarros y '.prviOM caneaos, sennr-ns mmotalifinos, y servicios rK* arri^KJ^rr'ipnlQ v Ira-una - Af'cndanimlryi I cy 99/93
0.00145 960.08 8 148 /4 137 611 341 102 05 002 07 72112 03 011 01» Servidos Itiyinocnjs y %rrvior« conraos. servíoos inmohliancis. y rw/idoí <1c ancnflamicnla y leasing - Anrntíamirrtios iTGR) 145 960.08 0.00 000 8 148 /« 0.00141
0 DO202 397 214 75 000 202 397 214.79 17 091 323.7? 56 534 514 !‘J 145 812 600.601 1 02 05 002 08 0.00 39 493 290.47SERViCIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS V SERVICIOS DE PRODUCCION

0 00 24 079 803.6? 23 384 622.16 0.004/ 464 430 ra 000 47 464 430.78 18 202 125 04 5 817 663.581 1 O? C5 00? 08 91119 01 001 001 14? Servicio» pestaOcis a las errpresas y servicios oe prooucaon - Costos ce ReproCucoon
37 109 779.38 0.000.00 37 109 279.38 000 0.00 0 001 1 02 C5 002.C3 51119 02 OOl 001 143 Servicios prestados a las empresas y servíaos de producción Oíros Incpestos 37 109 279.38 0.00

000116 755 654.76 21 000 000.00 11 ?O0 000.00 32 200 000.00 84 555654.761 l 02 05 002 08 31119 03 003 003 116 755 654.76 0.00 0.00144 Servicios prestados a l.«s empresa* y servíaos de producción - Rifas
?43 335.93 235 602.72 0.001 1 02 05 002 08 91119 04 009 475 438.70 0.00 0.00 479 438.70 184 626.01 58 909.37009 145 Servicios prcsladr» a las empresas y servíaos de evo» ico on - Costes de Reproducción Ley 99/93

0 00 0.00 374 841.20 0.001 1 0? 05 00? 08 91119 05 Orm 3/4 841.70 374 841.20 o Oo 0.00 o.oo009 146 Servíaos prestado» a las empresas y servíaos de producción * Otros ingresos Ley 99/93
60 969.59 58 890.08 0.001 1 O? 05 00? 08 91119 06 011 Servíaos prestados a las empresas y servíaos de producción - - Costos oe Reproducción (FGR) 113 859.67 000 0.00 1 T9 859.67 46 239.42 14 730.17011 147

93 710.30 0.001 1 0? 05 00? 08 91119 07 011 0.00 0.00 93 710 30 0.00 0.00 0.00011 148 Servicios prestados a las empresas y servíaos de producción Otros Ingreso» (f GR) 93 710.30
5 559 912,000.001 1 02 05 002 09 0 00 0.00 0,00 S 559.912.00 0.00 5 559 912.00SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. SOCIALES Y PERSONALES 0.00

000 5 490 413.10 5 490.413.100,00 o.oo 5 490 413 10 0.001 1 02 05 002.09 9111901 001 001 225 Servíaos para la comunidad, sociales y pe/sonaie* Cupos por Servían Centro Tranvlono 900 0.00
13 899.781 I 02 05 002 09 91119 02 011 0.00 0.00 0.00 13 399 73 000 13 899.78 000011 226 Servíaos para la comunidad, social» y personales - Cupos por Servían Centro Transitorio <FGR) 0.00

55 593.1? 55 599.12 0.00 55 599.121.1 02 05.002.09 91119 03 009 777 Servíaos para la comunidad, socales y personales Cupos per Servíac Centro Transitorio Ley 99/93 0.00 0.00 0.00 0.00 0DO009
81 883 513 255.311 174 728 860 785.34 00011 02ft> TRANSFERENCIAS CORRIENTES 256 045 378 IM0.72 571 996 000.00 0.00 256 017 174 041' .T 58 554 170 916.44 23 334 39? 333.94

0.0047 416 165 171.00 100 910 253 372.761 02 CC COI 148.326 418.543.76 0.00 0.00 148 326 413 543.76 3? 84? 058 243 00 14 574 036 928.CDSISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
94 897 035 792.00 0,00 94 897 035 792.Q0 ?3 945 672 289.00 65 951 363 503.00 0.001 1 02 06001 01 PARTICIPACION PARA EDUCACION 0.00 19 301 268 345.00 9 644 403 944 QO

67 43! 777 848.00 0.0024 713 524 713.001102 CS 001 01 01 PRESTACION 0E SERVICIO EDUCATIVO 92 195 602 561.00 0,00 0.00 •!? 195 502 ‘61 00 19 202 922 060.00 5 510 502 65;>.0O

0,00 0.00 77 315 258 740. CO 5 031 950 220 00 22 939 574 576.00 54 3'5 A84 173.00 0.001 1 02 C6 001 01 01 01 100 SGP-Educaoon Prestación de servloos 7/315 258 749.00 17 907 624 356.00103 149

55 692 455.00 0.00480 57! 240.00 424 676 735.001 1 02 06 001 01 01 0? 100 0.00 0.00 283.110 100.00 141 559 505.00100 150 de servíaos - Conecuvidad 430 571 740 00

337.392 838.00 1 349 571 352.00 13 050 701 270.00 0.00SGP-Educaaon- Prestaaón de servíaos SSF 14 309 772 572.00 0.00 0.00 14 399 772 572. C0 1 012 178 514 001 1 02 06 001 01 01 03 ICO IDO 151
3 838 452 436.001 102 06 001 0 ! 02 0.00 0.00 0.00 3 838 462 436.00 3 833 462 4>;..O0 0.00CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIAtf 5 Of I MAGISTERIO 0.00 0.00

0,00 3 838 462 436.00 3 838 462 430.00 0.00 3 838,462 436.001 1 02 06 001 01 02 01 100 100 152 SGP Educación Cancelación de prestaoonr-; sociales dd magisterio 0.00 0.00 0.00 0.00

0.002 701 433 231.00 98 346 235.00 795 038 855.00 393 385 140,00 2 308 048 091 001.1 02 06 001 01.03 CALIDAD 2.701 433 231.00 0.00 0.00
393 285 140.00 801 516 484 00 0.001 102 00 001 01 03 01 1 194 9U1 624.00 0.00 0.00 1 194 901 624.CO 98 346 285.00 295 038 855.noCALIDAD POR MATRICULA OFICIAL

0.001 T94 901 S24.C0 98 34G 2Í5.0O 295 038.855.00 393 385 140.00 801 515 484.00000 0.001 1 02 06 001 01 1)3 01 01 130 130 153 SGP-Educaoón-Calidad par maticula oficial 1 194 9Q1 624.00

0.00i ’ 02 06 001 01 03 02 CALIL'ADPOR GRATUIOAO 0.00 0.00 1 506 531 607.00 0.00 0.00 0.00 1 506 521 507 SO1 506 531 607.00

0.00 o.oo 1 508 531 607 CO 0.001 1.02 06 001 01 03 0? 01 120 154 SGP-Educjción.CaliC.-id por gr«Hurlad 1 506 531 607.00 0.00 1 506 531 607.00 0.0Q OOO130

«0 391 863 365.38 10 080.700 938.00 13 3’5 21? 7*6.00 7* 076 620 649 38 0.00PARTICIPACION PARA SALUD 40 891 863 365.38 0.00 3734 541 780,001 1 0? 06 0C1 02 0.00

•3 2 39 471 :09.00 0.001 1 O? 06 DOT 02 01 33 ’45 425 524.23 9653 908310.00 3 580.562 799 00 ?5 906 954 Ai 5 22REGIMEN SUBSIDIADO 39 146 425924.23 0.00 0.00

• 2 239 471 109.00 0001 VC2 «! 001 32 01.9 01 '->69 39 146 425 924 23 9 658 908 310.00 3 580 5o? 799 ÚO 25 906 954 615.23IOS 155 SOP-Salud-Réganen sutnui ado 39.146 425.924.23 0.00 0,00

1 745 «37 441 15 421 752 526 00 575 7-1 607.00 1 159 665.834.15 0001 02 06 00» 02 02 SALUD PUSUCA 1 745 437 441.15 000 0.00 153 978 981.00

0.000 00 1 745 437 44115 421 792 026 00 153 978 981 00 575.771 607.00 1 169 665 834.151 T 02 OS 001 0202 5 01 057 057 156 SGP-Saiod-Salud Explica 1 745 437 441.15 0.00

7 770 822 516 08 2 130 359 526 00 784 781 422.00 2 915 640 949 00 •i 855 181 568 C? 0.02T 1 02 05 001 03 PARTICIPACION PARA PROPOSITO GENERAL 7 770 822 510.08 0 00 0.00
259 168 085,00 431 571 693.76 0.001 1 02 05 001 03 01 DEPORTE Y RECREACION 690 739 7/8.76 0.00 0.00 090 739 778.76 189 409 736.00 65 750 349.00

431 571 693 /6 0.000.00 690 739 778 76 189 409.736,00 09 758 349.00 259.168 C85.001 1 02C6 001 03 01 01 215 215 157 SCP-Propósilo General Deporte y recreación 690 739 778.76 0 00

52 318 761 00 194 376.062.00 323 678 77763 000518 054 834.63 142 057 301 001 1 02 06 001 03 02 CULTURA •-.IA V-,-1 AV. «Vi 0.00 000
000323 ó/B 772.631 1 02 06 001 03 02 01 022 SGP Proposito General Cultura 518 054 834.63 518 054 834.63 142 057 301.00 52 31B 761.00 194 376.062.00022 158 0.00 0.00

0.00 6 562 027 902.59 1 799 39? 485.00 66? 704 317.00 2 462 096 801.00 4 099 931 101.69 0.001 1 02 06 001 03.03 PROPOSITO GENERAL UBRE INVERSION 6 562 027.902.69 0.00

6 562 0?/ 902.69 6 562 027 902.69 1 799 397 489.00 662 704 312.00 2 462 096 801.00 4 099 931 10169 0001 192 06 001 03 03 01 037 03? 159 SGP Proposito Genetai Propo-ulo gnnncil Libre invprslnn 0 00 0.00
221 844 J2D.OO 0.00117 986 816.00I 1 02 06 001 04 ASIGNACIONES ESPECIALES 0.00 0.00 339831 145.00 86 363 705.00 31 623 111.00339 831 145.00

86 363 705.00 31 623.111.00 117 986 816.00 221 844 329 00 C.OO1 1 02 06 001 04 01 0.00 0.00 339 831.145.00PROGRAMAS DE ALIMENTACION ESCOLAR 339 831 145.00
117 985 81600 221 844 329 00 0.00SGP-i.Sig, 339 831 145.00 000 339031 145.00 86.383.705 00 31.623.111 001 1 02 06 001 04 01 01 112 112 160 de alimentación escolar 0.00

0.004 426 865/26.30 1 242 375 731.00 378 746 671.00 i v2 ■- : >2 2 805 243 323.301 1 02 06 OOI 05 AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 4 426.365.725.30 0.00 000
0.001 953 143 937.31000 2 666 662 789.19 546665 321.64 1G0.C48.535.24 713 513 356.801 102 05 001 05 02 040 040 163 SGP-Agua oota Cíe y saneamiento básico 2 666 662 789.19 0.00

J23 147 690.06 0.001 1 07 05 001 05 1 01 040 0.00 830 298 736.95 98 474 134.46 421.621 824 52 403 676 912.44040 161 SGP-Agua potable y saneamiento básico Acueducto 830 298.736.95 0.00
443 417 478.55 0,001 1 02 05 001 05 2 01 C4ü 040 162 SGP-Agua potable y saneamiento básico • AloinianUado 000 979 904 199.15 372 867.719.30 113 624 001.30 486.480 720.60929.904 199.15 0.00

244 138 687.50 0.00PARTICIPACIONES DISTINTAS DEL SGP 0.00 1 187 000 000.00 181 481 563.46 62 65? 124.04 942 30 ! 312.501 1 02C6 003 1 1B7 000.000.00 0.00

1 1 02.06.003.01 0.00 1 177 000 000 OO 62 657 174.04 244 138 687.50 932 861 312,50 O.OOPARIICIPACION EN IMPUESTOS 177 000 000.00 0.00 181 481 563.46
932 86 1 312 50 0.00244 138 687.501 1 0205 003 01 02 PARTICIPACION DEL IMPUESTO SOBRE VEHICULOS AUTOMOTORES 1 1/7 000 000.00 0.00 0.00 1 177 000 000.00 181 481 563.46 ñ?6S7 04

1 162 316 925 00 62 500 481,24 243 528 340.80 91B 788 584.20 0.001 1 02 06 003 01 0? 01 COI 164 Parli&paaón del impuesto sotve vehículos automotores 1 167 316 9?5 00 0.00 0.00 181 027 859.56001
11 740 575.00 0.001 1 02 06 003 01 0? 0? C09 165 ParCdpnoón d« impuesto sotxe vehículos automotores Ley 99/93 11 740 575.00 O.OO 000 11 740.575 00 0.00 0.00 0.00009

2 332 153.30 0001 1 02 06 003 01 0? 03 011 0.00 2 942 500.00 453 703.90 156 012.80 610 340.70011 160 Participación del impuesto sobre vehículos automotores (FGR) 2 942 500.00 0.00
00010 000 OOO CO 0.00 0.90 0.00 10 <00 000 001 1 02 06 003.02 PARTICIPACION EN CONTRIBUCIONES 10.000 000.00 0.00 0.00

1 l 02.06.003.02 02 000 10 000 000.00 0.00PARTICIPACION DE LA CONTRIBUCION PARAFlSCAL CULTURAL 10 000 000.00 0.00 000 10000000.n0 0.00 P.CQ

10 000 000.00 0.00 0.00 10000000.00 0.001 102 06 003 02 07 04 0?5 0.00 0.00025 167 Participación de la contnbuaon parafiscal cultural 10. OCO 000.00 0.00
0.00TRANSFERENCIAS DE OTRAS ENTIDADE S DEL GOBIERNO GENERAL 5 869 840.019.07 571 99G.OOO.OO 0.00 6 441 836 019,0? 1 560 290 533.70 1 166 416 /aa 00 2 726 707 321.70 3 715.128 697.371 1 02 06 005

3 768 831 697 371 381 280 533.70 2 547697 321.70 0.001 1 02.00 005 01 APORTES NACION 5 869 840 019.07 445 689 000.00 0.00 6.316 529 019.07 1 166.416.783.00
OCO33! 357 908 0U 0.00 331 352 908.00 33! 352.909.00 331 352 908.00 0.001 1 02 06 006 01 03 114 228 Aportes Nación - PAE - Legalización défiat tempjrai 0.00 O.CO114

0001 1 07 06 006 01 04 114 229 115 336 092.00 0.00 115 336 092,00 115 336 092.00 000 115.336 092 00 0.00114 Aportes Nación - PAE - Vigencia 2024 0.00
557 204 240 071 1 02 05 0C6 01.9 01 067 557 204 240.07 0.00 557 264 240.07 000 0.00067 168 Aportes Nación IVC 0.4% 0.00 0.00 0.00

! 1 02 C*S 006 0 i 9 0? 114 5 312 575 779.00 934 591 533.70 ’ 106.416 788.00 3?U 567 457.30 0.00Aportes Nación - PAE 779 00 0.00 0.00 2 101 008 321.70114 169
53 703 000 001 1 02 05 006 06 OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 125 307 000.00 1/9 010 000 00 0.00 179 010 000.00 0.000.00 125 307 OCO. 00 0.00

179 010 000. CO 0.00 53 703 OOO. C01.1 02 06 00C 06 04 614 614 173 CONVENIO 1NTERADMINIS7RATIVO NRQ 1 250 18 02-8402 GOBERNACION DEL VALLE 000 125 30? OCO, 00 0.00 125 307 000.00 179 010 000 00 OCO
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EJECUCIÓN PRESUPUESTA^ DE INGRESOS POR NIVEL 
CON CORTE AL 30 DE ABRil PEL AÑO ¿025

SALDO POR
EJECUTAR

PRESUPUESTO
DEFINITIVO

RECAUDO
ANTERIOR

SALDO POR EXCESORECAUDO MES TOTAL RECAUDOREDUCCIONESINICIAL ADICIONESNOMBREFUENTE C. RESRUBRO
31 501 502 075.18 69 160 617 402.71 0.00100 662 119 47/.8S 23 970 280 576.28 7 531 221 458.50100 662119 477.89 0.00 0.00RECURSOS DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRA!_____________________________

SÍSTEwTgÉnERAL DE SEGURICAD SOCIAL EN SALUD ___________

RECURSOS ADRES - COFlNANCIAClON UPC REGIMEN SUBSIDIADO_________________________

174 Recursos ADRES - Cofmanoación UPC icgimen eub6i»aflo
APORTES DE UNIDAJLS t^L GOBIERNO GENERAL PARA EL FINANCIAMENTO DEL SGSSS 
APORTES DE IA NAOON PARA F:l ASEGURAMIENTO EN SALUD 

1J i- Aporté pe Id Nauói. f-jia aseauramicnln

176 Apoftw O* la NaoQn M'a d at.cqiir3tr.iemo en salud ■ CcHuieras_______________ ___________
; CURSOS DEPARTAMENTALES PARA ASEGURAMIENTO DEL REGlMENSUBSIDIADO

177 Recurso* depanamemoles oaia Aseguramiento iWH Regimen Subsioado • Rt^ita^ CMiCas

11 02 06 009 0.00100.662 115 4 77 85 23 970.280 576.28 7 531 221 ¿yG.SO 31 501 502 075.18 60 160 617 402.71100 002 110 477.89 0000.00
1 1 C2 06 00901 24 508 1 74 766.64 49 583 31/ 315.39 0.000,00 74 491 497 081.93 19 396 961.097 57 5 511213 660 9774 491 492 081.93 0.00
i 1 07 06 009 01 Oñ 0.0019.396.961.097.5? 5 511 713668 97 24 908 174 766.54 49 583 317 315.3974 451 492 081.93 000 0.00 74 491.492 061.93
1 1 02 06 009 0*. 06 9 01 065 069

4 573 319.478.71 2 020 007 829.33 6.593 327 308 .64 19.577.300 087.32 0.000.00 ooo 2G 170.627.395.9626 170 627 395.96
1 1 02 0C 003 01 11 1 293 223 337.55922 649 529.99 0.007 216 87? 667.54 850 218 034.00 72431 495.992 215 872 867.54 0.00 000
1 1 02'A 009 01 'I 01

77 431 455 S9 710.447.887,99 1 012 935 642.65 0.00638 OIS 397 000.00 0.00 1 723 387 530.641 723 307 530.64- Coljuegos SSí1 1 02.06 005 01 11 01 5 01 07ü

1 1 02 06.005 01 1101 9 02 071

070
492 4 8C 336.90 212 201.642.00 0.00 712 201 642.U0 280 28 J 094.90 ü.CiO0.00 0.00492 485 336.90

071
5 670 677 778.65 18 284 076 749 77 0.00000 23 954 754 528.4? 3 723 101 444.7: 1 947 576 333.9423 954 754 528.4? 000

1 1 02 06 009 01 1109 18 284 076 749.77 OCO3 723 101 444.71 1 947 576 333.94 5 670.677 778.6523 954 7Í4 528.42 0.00 OCO 23 954.754,528.42
1 1 02 06 009 01 11 09 9 01 1)66 066

37 196 316 522.07 34 874 210.299.81 35 363 701 476.75 1 832 615 045.32 0.000.00 48S491 176.947 499 613 940.15 34 696 7C2 5H1 92RECURSOS DE CAPITAL1.2 200 OOO 000.00 200 000 000.00 ooo 200 OOO 000.00OCO 0 00 0.00 0.000.00DIVIDENDOS Y UTILIDADES POR OTRAS INVERSIONES DE CAPITAL

INVERSIONES PATRIMONIALES NO CONTROLADAS_________________

Dividendos y/o Utilidades por inveismnia Palr.monafes no comioladas 
RENDIMIENTOS FINANCIEROS______________________

1 7 03 •200 000 000.00 200 000 OCO. 00 0 oo 200 OOO 000.00

200 000 000 00
0.00 0.00o.ou 0.00 0.00

1 2 03 04 0.000.00 200 OOO 000.00 0.00 200 000 000.00ooo 0.000.00
2242 03 04 01 004 004

000 0.00 0.00 230 480 619.90 26 65? 664 41 257 133 284.31 0.00 757 133 284.:000
1 2.05 787 133 284.2126 02? 064.41 25? 125 204.31 0 000.00 0.00 o.ou 230 480 «I9.9Ü0.00DEPOSITOS

RENO FINANCIEROS RECURSOS PROPIOS LIBRE DLSTINAClON
1 2 05 02 151 558 256.1718 450 557.19 151 558 756.17 0.000.00 0.00 133.1 ■ •0.00 0.00

012 1831 2 05 02 01 012 »11 223 489.77 0,28 11 223490.05 0.00 11 223 490.050.000.00 000 0.00FINANCIEROS ESTAMPILLA PRO TERCERA EDAD4021 2 u5 02 02 40? 1 709 274.920.00ooo 0,00 0.00 0.00 1 003 883.89 105 351.03 1 709 274.92
185 REND FINANCIEROS FONDO DE SEGURIDAD4041 ? OS 02 03 404 823 730.00 0.00 823 730.00 0.00 823 730.000.000.00 n 00 0.00FINANCIEROS TASA MUNICIPAL DEL DEPORTE406 186 RENO1 ? 05 02 04 406 173 651.01 590 776.73 0,00 590 276.730.00 416625.720 00 0,00 0.00FINANCIEROS NUEVO CODIGO DE POLICIA <MULTAS|

RENO FINANCIEROS SGP EDUCACION PRESTACION DEL SERVICIO 
REND FINANCIEROS IMPUESTO TRANSPORTE POR GASODUCTOS 
REND FINANCIEROS SGP REGIMEN SUBSIDIADO _______ __________

RLND FINANCIEROS SOBRETASA BCMHKRIL 

406 187 RENO2 05.02 05 408
0.00 OOO 0.00 U.DO 73 051 354.54 7 557 999 00 80 619 350.54 0.00 80.615 350 54

1884092 05.07 05 400
0.00 OOO 000 608 760.08 180 745 10 789 005.18 0.00 789 005.'0.00

1894211 2 05 02 07 421 (3 189 156.09J 796.47 0.00 795.470 00 0.00 0 OO 0.00 3 189 952.56
1 7 05 02 M.410 411) ISO

0 00 8.543.000.00 O00 5 77Z'W) 7 771 VI rt 54.1 I*i0.00 C 00
608 1911 7 06 02 09 008 0.00 8 369 00

600 798 60
5 682.00 2 777.00 8 .159.000.00 0.00 OOO OOO

REND FINANCIEROS SGP CALIDAD EDUCATIVA

RENO FINANCIEROS SGP AGUA POTABLE V SANEAMIENTO BASCO
192411i 2 05 02 1C 411 600 7S8.60 0.00600 798 60 000000 0.00 0.000.00
1934131 2C5 07 11 413 1 127 691 10 □ OO 1 127 691.10 0.00 1 177 69110000 0.000.00 0.00REND. FINANCIEROS PAE

REND FINANCIEROS SGP SALUD PUBLICA

REND FINANCIEROS COLJliEGOS CSF

415 1941 ? US 02.'2 415 141 790 98 0 02 111 790 780.00 141 790,88 0 000.00 0 00 o.ou
417 1952 05 07 13 417 45 028.43 45 626 4533 243.37 0.00000 0.00 0.00 12 384.560.00

19641B2 05 02 14 418 0.003 189156.09 3 189 156.09 2 185 156.090.00 0.000.00 0.00 0.00REND FINANCIEROS INCENTIVO IAT 
REND FINANCIEROS MULTAS POR VIOLENCIA CONTRA LA MUJER___________

REND FINANCIEROS ESTRATIFICACION_____________________________________

RFND FINANCIEROS SOBRETASA AMBIENTAL_______________________________

REND FINANCIEROS FONPET SGP PROPOSITO GENERAL___________________

REND FINANCIEROS MlNCUlTURA__________________________________________
RENO FINANCIEROS Cargas u oELgaoonm. uibamslicas cnmprmada* eri añero

REND FINANCIEROS JU»\N XAIII V OTROS_____ ___________________________

1976042 05 02 15604 24 649.5124 M9.S1 0 00 24.549.51 0.00r.oo 0.00 0.000.00eos 1982 05 02 16 605 37 952.49 37 95?.450.600.00 O.JO 0.00 0.00 20 667 83 17 269.66
1996061 2 05.021/605 20.277.00 20 277.00 OOO 20.277.000.00 0.00 0 000.00 ooc
200607l 205 02 18607 C.OO 1 792 151.010.00 1 797 151.01 0.00 1 792 151.010 00 0.00
2016091 2 05 C7 19 609

0 01! 597.00 0 00 597.000.00 0.00 597.000.00 0.00
2024161 ? 05.02 20 416 0.00 2 311 $02.050.00 2 311 902.05 0.00 2 311 902.05OOO OOO0.00

601 2031.2.05 02.21 601 
1 2 05 0? 7? 403

373.243/3.24 0.00 373.24 0.00OCO 0.00 0000.00
403 2U4

0.780.74 0 00 0.78OOO 0.00 0.540.00 OOOREND FINANCIEROS COLEGIO CIPRES70S6251 2 0C.02 23 625 263 722.61 128 247.03 0 00 411 069.64000 411 969.640.00 0.00 ooo
205 RENO FINANCIEROS EST AMPILLA F-ROCULTüRA 
217 HENO FINANCIEROS FONDO GESTIÓN DEL RIESGO

6241 2 05 02 24 674 00028 133.03 28 133.030.00 OOO 0.00 28 133.03 0.00000
61912 05 02.27 619 6ñ 315.00 000 68 315.000.00 68 315,00 0.000.00 0.00 000FINANCIEROS TRANSFERENCIAS DEL SECTOR ELECTRICO2 05 07 29 627 627 21S REND

0.00 57 07OlOO 57.0/ L 0 57.070.00 0,000.00REND FINANCIEROS SGP 42% UBRE DESTINACION 
REND FINANCIEROS REGALÍAS HIDROCARBUROS_________

PENO FINANCIEROS CONVENIO QPS MEJORAMIENTO DPS

2814051 2 C5 02 31 405 0.00u.cc 0.99 0.990.00 0,00 0.00 0.990,00
2830391 2 05.02 33 639 c: 758 24 0.00 758.740 00 0.00 756.240.00 000
2546«01 ¿ 05.02.34 040 448 224 357.GC 0.00 0.000.00 446 724 357.00 0.0C 440 ??4 357 00448 274 35? OO UUU

TRANSFERENCIAS DE CAPI TAL___________________________________________________ ________________

DE OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL__________________________________________________

CONDICIONADAS A LA ADQUISICION DE UN ACTIVO_______________________________________________

CONVENIO MINISTERIO DEL INTERIOR T ONSECON Neo 2299 Ce 7022______________________ __
CONVENIO MINISTERIO OEl INTERIOR FONSECON Mío 2299 <*■ 2077 leoalgacton Déíic* Témpora;

RECURSOS DEL BALANCE

1 2 D6 44B 274 35 / 00 0.00 0.00448 224 357.00 0.00 44P 224.357.000.00 448 224 357.00 0.00
1 208 00 0.00448 774 357.00 0.00448 224 357.00 0.00 448 357.000.00 448 224 357.00 0.00
1 2 08 06 002 OCO 10 006 673.70 10 006 6T3./0 0.00 0,0010C06 6/3./010 006 673,70 0.000.00

2095101.2 08 06 002 02 510 0.00 0.00438 217 683.30 0.00 438 217 683.30 438 217 683.30438 717 683.30 0009.00
2855101 2 OS 06 002 03 510

34 24B 4 /8 724.9? 0.00 34 246 478 224 92 34 246.562 774 91 1 915 500.01 34 248 478 224.92 0.00 0.000.00
1 2 10 ooo34 748 478 224.92 34 24G 562 724.91 1 915 500.01 34 248 478 224.92 0.000000.00 34 248 478 224 97

SUPERAVIT FISCAL1 2 10 02 801 747 441 55 000 0.00801 742 44 1 55 801 742 44 * 55 801 742 441 55 0.000.00 000RBA ESTAMPILLA PRO CULTURA___________________________________
RBA PARTICIPACIÓN DE LA CONTRIBUCIÓN PARAFlSCAL CULTURAL

32S 230i 7 10 02 01 325 9 191 763 93 000 0.009 191 763 98 0.00 9 191 263.980.00 9 191 263.98 0.00
2356301 7 10.02 02 G3C 10 716 368.43 0.00 0.0010 716 368.43 10 716 388.43 0.0C0.00 10 716 368 43 000
236 R6A MINCüLTURA1 2 10 02 03 359 359

556 765 869.S3 0 00 556 2tó 869.53 UUU UUU556 265 869.53 0 00 556.265 665 530.00237 RBA T ASA PRO DEPOR T E3201 2 10 02 04 320 193 074 706.90 0.00 0.00193 074 /08.9O 0.00 193 074 708.90 151074 709 90 0 00OCO
RBA SGP PG DEPORTE_______________________ _______________________ ______________________________
RHA LICENCIAS DE FUNCIONAMIENTO INS UTUTOS DE EDUCACION PARA EL TRABAJO Y DLSAKPQlLO HUMANO

RBA PAE ALIMENTACION ESCOLAR__________________________ ________________________________________________ .

RBA COLFGIO JUAN XXIII

317 2381 7 10 02.05 31/ OCO 0.0036 400 000.00 36 40C.000.00 300 36 400 000 00000 36 400 000 00 0.00
2396311 2 10 0? 06.631 o oo 0.00 0.0015 543 140 79 13 54? 140.7313 543 140 79 000 13 543 140 790.00
7403141 2 10 07 07 314 C.OO 10 049 677.00 10 'J45 577.00 000 0.0010949677 00 10 945 677.00 Q.IW0.00
24131017 10 02 08 310 5.8; OCO 0 006.82 0 82 0.006.82 0000 00RBA COLEGIO EL CIPRES

RUA SGP calidad ..-docaLva CS-F_____________________

RBA SGP caliCad cduc*>Lva Rendimientos Ttn.i'*c-eios

311 ?421 7 10.02 09 311 56 6UC 273.02 OKI 56 600 773 97 000 OCO56 600 273.920.00 56 600 273.92 0(10
307 2431 ? 10 07 1U 307 000 0 00359 737 00 CCO 359 *32 00359 732.00 000 359 737 000.00
JFrB 7441 2-10 02 11 306 913 417 835 920 00 0.90 0.001 913 417 835.97 0.00 1 913 417 835.92 1 913 417 835.920.00PDA SCP FOU PRESTACION DFl SERVICIO

RUA SGP PRESTACION SEL SERVICIO SSI
3C3 7461 T 10 CU W «11 000 0 000.21 U 31 Oüú □ 31DUO i;.*i
632 24512 10 02 13 632
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EJECUCION I'HhSUPUESTAL DE INGRESOS POR NIVFl 
CON CORTE AL 30 DE ADRII OEt AÑO 2025 

INICIAL
SALDO POR
EJECUTAR

PRESUPUESTO
DEFINITIVO

RECAUDO
ANTERIOR

SALDO POR EXCESORECAUDO MES TOTAL RECAUDORUBRO FUENJE C. RES REDUCCIONESNOMBRE ADICIONES

0.00O&D5 279 6:5.00» 2 10 G? 30i* 305 G C«0 5 279MS.00 0.00 5 279 615.00 5 279615.00 0.00247 RRA SG® EDUCACION CUOTA DE ADMINISTRACION
0.00307 450 328.12 0001 2 10 02 15 306 306 RBAREl'ilEGROSSGPEDU 307 450 928.17 307 450 S28.12 0.00248 000 307 450 928.12 II 00

0 00 0.00127 146 011.351 2 10 02 16 305 177 146 011.35 127 146 011 35 000305 249 R&A REND IINANC SGP EOU PRESTACION DE! SERVICIO 000 127 146 011 35 0 00
0.00212 604 675.73 0001 2 10 02 17 373 217 604 675.73 000323 250 RBA ESTRATIFICACION NIVEL MUNICIPAL 0.00 212604 675.73 000 212 604 675.73
0.003.890 395 827 68 0.003 890 395 827 68 0.001 ? 10 02 18 360 360 251 RBA Kccwi.3 Eot/t’i.í inversion {MultíHi Tr,m%iicl SSF 3 89C 395 827 68 000 3 800 395 827 680.00
0000,000.00 4 736 113 978 711 2 10 0219 319 315 ?57 ROA FONDO DE SEGURIDAD v CONVIVENCIA CIUDADANA 4 736 113 978.71 4 736 113 978.71 4 736 113 978.710.00 0.00
0.0098 252 301.85 0.00i 2 1002 20 321 58 252.301.85 98 25? 301.85 98 252 301.85 0.00371 253 RPA FONDO DE GESTION DEL RIESGO 000 0 00
0.00147 88? 769.97 0.001 2 10 02 21 338 14/ 887 769.97 ) 00338 231 RBA CODIGO DE POLICIA DECRE TO l?B4/2017 0 00 147 362 769.97 0 00 147 882 >'69.81*
0.000.001 7 10 02 72 372 314 556 316.54 0.00 314 556.316 54322 254 RB*. SOBRE TASA BOMBERO. 314 556 316.54 0,00 314 556 316.540.00
0.000,000.00 2 309 085 517.631 710 02 23 337 Í37 232 RUA ESTAMPILLA PRO TERCERA EDAD 7 309 085 512.63 U.Ü0 2 309.085 512.63 2 309 085 517.630.00
0000.000,00 8 884 612.7?1 7 10 02 24 352 352 255 RBA MU TAS MULTAS VIOLENCIA CONTRA LA MUJER 8 884 612.77 0.00 8 884 612 22 8 834 61222OCX)
0.000.003 286.301 2 10 02 25 336 336 756 RBA SGP ASIGNACION ESPECIAL PRIMERA INFANCIA 000 3 286.30 3 286 30 0.000 00 3 286.30

0.00 0 00107 39 ! 001.2 10 02 2G 633 533 257 RBA CONVENIO 754 DE 2024 - MINISTERIO DE JUSTICIA 107 381.00 107 381.00 107 381.00 0.000.00 O.GO
0.00I 733 209 086.49 1 783 209 086 49 0.001.2 10 02 27 362 1 783 709 036 49 0.0036? 258 RBA ESTAMPILLA PRO JUSTICIA FAMILIAR 000 I 783 209 086.49 0.00
0.00853 609 600.54 0.001 2 10 02 28 357 853 609 600.54 853 509 600 54 0.00357 259 RBA INCENTIVO APROVECHAMIENTO RESIDUOS SOLITOS 0 00 853 609 600.54 000
0.00443 194 436.63 0.001 2 10 02 29 634 443 194 436 63 000534 260 RBA LEY 99/93 0.00 448 194 436.63 0.00 448 194.436 53
0.005 463 618 074.36 0.001 2 10 0230 347 5 463 518 074.36 000347 261 RBA ALUMBRADO PUBI ICO 5SF 5 463.618 074.30 0.00 5 463 C18 074 360.00
0.0070 25/ 037,54 0.091 2 10 02 31 330 70 23/ 032 54 0.00330 262 RBA COLJUEGOS CSF 0.00 70 287 032.54 0.00 70 287 032.54
0.0029 953 193.43 0.001.2 10 02 32 341 29 553 193 43 79 953 193 43 0.00341 263 RBA RP Rifas (Pest ¿spec) 000 29 953 198.43 0.00
0.000.001 2 10 02 33 378 0.00 i 00328 264 RBA REN TAS CEDIDAS SST 1 OO 0.00 1.00 1 000.00
0.000 50 0.000.00t 2 10 0? 34 331 331 265 RBA COI JUEGOS SSF 0.50 000 0.50 0500.00

0 00 0.003031 2 10 02 35 330 333 266 RBA RECURSOS IVC 0 4% SSF SUPERINTENDENCIA DE SALUD 0.00 000 3.08 308 0 003.08
0.001 616 027 95 OQO2 10 0230 335 335 767 RBA SGP SALUD REGIMEN SUBSIDIADO CSF 1 616 02? 95 1616 027.95 0.000.00 1 616 027.95 0.00
0.00<6 043 3*17.95 0.002 10 02 37 329 329 268 RBA SGP SALUD PUBLICA 46 043 347 95 46 043 347 95 0.000 00 46 043 347.95 0.00
0.001 708 501 941.59 0.002 10 02 33 302 1 708 501 941.59 1 708 501 941.59 0.00»2 233 RBA DESAMORRO FONPET MESADAS PÉNSIONAI LS 0.00 :.7C8 501 941.59 0.00
0.0079 980.54 0002 10 0? 33 361 /9 930.54 0.00361 234 RBA Rend Pros Sobretasa Ambiental 0.00 79.980.54 0.00 79 9B0.S4
0.000.007 10 0? 40 346 0 00 530 487 156.2134G 269 RBA Recursos F»r?<raj Inversion (Multas Transito) 530 437 IS6.71 000 530 487 190.21 530 497 196.210.00
0 00544 747 573.00 644 747 523.00 0 002 10 02 41 635 635 770 RBA INGRESOS NO CORRIENTES Y/O DE CAPITAL LIBRÉ DESTINACION 644 747 523.00 0000C0 644.747.523.00 0.00
0.003 217 539.J4 0.0021C 02 42 501 3 212 539.44 3 212 539.44 0.00501 271 RBA RECURSOS DEL CREDITO 0.00 000 3 212 r.35.44

J.0C 0 002 10 07 43 503 000 1271! 004.00503 272 RBA INGRESOS NO CORRIENTES Y/O DE CAPITAL LIBRE DESTINACION 12/11CO4.00 0.00 12 711 004.00 12711 004 000.00
n no5 216 770 705.74 0.002 10 02 44 342 342 773 RBA RECURSOS PROPIOS 5 716 //O 705.74 5.216 770 705.74 0000.00 5 216 770 705.74 0.00
000687 281 629.70 S87 2&1 629,70 0 002 10 02 45.301 JQ1 274 RBA SGP PG FORZOSA INVERSION OTROS SECTORES 687 281 629.70 0000 00 687 281 629.70 0.00
0 00126 010 408.00 0.001.2 10 02 45 363 . 363 126 010 408 00 000275 RBA TRANSFERENCIAS SECTOR ELECTRICO 000 126 010 408.00 0.00 12G 010 40300

0.00 0002 10 02 4/ 125 0.00 2C5 360 713 44125 275 RUA IRASNPORTE POR GASODUCTOS 205 360 718 44 205 360 13.44 205 360 718 440.00 0.00
G.001 368 11237 o.co210.02 48.636 277 1 368 112 37 0.00635 REND FINANCIEROS Cargas u otligacione^ urbanisbcás c’..n-í.—nr,.vi.i*; m dmern oco 1 368 112 37 0.00 l 358 11237
0.00575 958 3/7.16 0002 10 02 43 318. RBA SGP AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 575 558 3/7.16 0.00318 278 575 958 377. TS 0.00 575 958 377 15D.K)

0.00 0.002 10 07 50 364 0.00 77.517 243.00?&4 273 RBA UPS CONVENIO FIP 407/2021 77 517 243.00 0.00 77 517 243.00 77.517 243.000 00
0.001 915 500.01 0.002 10 02 51 637 637 I 915 500.0! 0.00 1.915 500.01780 CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NRO 1 230-13 03 035? GOBERNACION DEL VALLE OOO 1 915 500,01 0.00

2 497 613 940.15 0.00000 0.002 12 RETIROS FONPET 7 49 / 613 940.15 0.002 497 613 940.15 0.00 0.00
0.000.D0 2 497613 9*0.15212 01 0.00 0 00PARA EL PAGO DE BONOS PENSIONALES O CUOTAS PARTES DE BONOS PENSIONALES 7 49/613 940.15 0.00 OCO 2.497 613 940.15
0.00o 00 2 497 6T3 940.152 1201 001 0.00 0.00PARA EL PAGO DE BONOS Y CUOTAS PARTES DE BONOS PENSIONALES A Y B 2 497 613 940.15 0.00 000 2407 613 940.15
0002 497 613 940.152 12 01 001 01 350 0.00 0.00 0.00350 178 Retiros FONPE1 - Para d paga de otAg.ioone-. pnnsionali-s cwncntcs 2*97 513 940.15 0.00 0.00 2 497 613 940.15

207 865 510.5?209 865.610.52 0002 13 12 698 655.52REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS 0.00 O.CO 2 000.000.00 107 166 955.002 OOO 000.00
207 865.610.522 13 01 7O0OCOOCO 12 698 655.52 209 865 610.52 O.üOREINTEGROS 0.00 197 160 955.002 OOO 000.00 0 00

3 154.235.52298 796 52 4 154 235.52 0.002 13 01 02014 014 180 1 000 000.00 3 855 439.00temlegtos - Rccurr.Q5 Projios 1 000 000.00 3.00 0.00
0.00 43 644 326.0043.844 326.002 13 01 03 014 014 18! Reintegros RP Conctnaies 000 43 644.326.00 0 000.00 000 0.00
0.00 80 348.002 13 01 03 618 80 348.00618 211 Reu-tegros - Estampll.» Pro Jusboa Incapacidades Com.sanas 0.00 60 348.00 0000 00 0.00 0.00

32 669 657.00? 13 01 C4 140 33 669 657.00 0 00140 182 teincrgios - Recursos SGP Educación 1 000 000.00 33 669 657.00 0.001 000 000.00 0.00 0.00
23 612 118.0028 61? 113.00 0.002 13 01 05 140 140 212 28 612 118.00 0.00Teintwyos - SGP Incapacidades Educar ion r\ 0.00 0.00 000 0.00
99 704 926.0039 704 926.00 0.00213 01 06 014 213 . 8 / 305 067.00 12 399.659.00Q.M tamtcgros - RP Incapacidades 0.00 0.00 0,00 0.00
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